de-

dinalis de Farnesio, S. R. E. Vicecancellarius, fidem facimus, et attestamur, qualiter hodie, die mercurii, xxvi. januarii, M. D. LXIV. Pontificatus sanctissimi Domini nostri D. Pii, divina providentia Papæ IV. anno quinto in consistorio secreto, apud s. Petrum, Reverendissimi DD. mei Cardinalis Moronus, et Simoneta, nuper reversi à sacro Concilio Tridentino, cui uti sedis Apostolicæ Legati pæterant, petierunt ab eodem sanctissimo Domino nostro, ut infrà.

Beatissime Pater: in decreto super fine Concilii œcumениi Tridentini, pridie nonas decembbris præterit publicato, statutum fuit, ut per Sanctitatis vestræ, et sanctæ sedis Apostolicæ Legatos, et Præsidentes pæteretur nomine dicti Concilii á Sanctitate vestra confirmatio omnium, et singulorum, quæ tám sub fel. record. Paulo III. et Julio III. quām sub Sanctitate vestra in eo decreta, et definita sunt. Quapropter nos Joannes Cardinalis Moronus, et Ludovicus Cardinalis Simoneta, qui tunc Legati, et Præsidentes eramus, volentes exequi, quod in dicto decreto stabilitum fuit, humiliter petimus nomine dicti Concilii œcumениi Tridentini, ut Sanctitas vestra dignetur confirmare omnia, et singula, quæ tám

demente á nombre del Concilio ecuménico de Trento, se digne V. S. confirmar todas y cada una de las cosas, que se decretaron y definieron en él, así en los tiempos de Paulo III. y Julio III. de feliz memoria, como en los de V. Santidad.

Oido esto, visto tambien, y leido el tenor del decreto mencionado, y tomados los votos de mis Rmos. Sres. los Cardenales, respondió su Santidad en los terminos siguientes:

Condescendiendo á la petición hecha á Nos en nombre del Concilio ecuménico de Trento por los referidos Legados, sobre su confirmation: Confirmamos con nuestra autoridad Apostólica, con dictamen y asenso de nuestros venerables hermanos los Cardenales, habiéndolo ántes deliberado con ellos, todas y cada una de las cosas que se definieron y decretaron en el dicho Concilio, así en los tiempos de nuestros predecesores de feliz memoria Paulo III y Julio III. como en el de nuestro Pontificado; y mandamos en el nombre del Padre, y del Hijo, y del Espíritu Santo a todos los fieles cristianos que las reciban y observen inviolablemente.
Asies. Alejandro Cardenal Farnesio. = Vice Canciller.

BU-

tám sub fel. record. Paulo III. et Julio III. quām sub Sanctitate vestra in eo decreta, et definita sunt.

Quibus auditis, Sanctitas sua, viso, et lecto tenore dicti decreti, et habitis votis Reverendissimorum DD. meorum Cardinalium, respondit per hæc verba :

Petitioni, nomine Concilii œcumениi Tridentini super ejus confirmatione per dictos Legatos nobis factæ, annuentes, omnia, et singula, quæ in dicto Concilio, tám sub fel. record. Paulo III. et Julio III. prædecessoribus nostris, quām Pontificatus nostri tempore decretata, et definita sunt, auctoritate Apostolica, etiam de venerabilium fratrum nostrorum Cardinalium consilio, et assensu, matura cum illis deliberatione præhabita, confirmamus, atque ab omnibus christi fidelibus recipi, et inviolabiliter observari mandamus, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti Amen. = Ita est. A. Card. Farnesius. = Vice cancellarius.

B U L A

De N. SS. Señor Pio Papa IV. de este nombre sobre la confirmacion del ecuménico y general Concilio de Trento.

Pio Obispo, siervo de los siervos de Dios: para perpetua memoria. Bendito Dios, Padre de nuestro señor Jesu-Cristo, Padre de misericordias, y Dios de todo consuelo; pues habiéndose dignado volver los ojos á su santa Iglesia, affligida y maltratada con tantos uracanes, tormentas, y gravísimos trabajos como se le aumentaban de dia en dia, la ha socorrido en fin con el remedio oportuno y deseado. El Concilio ecuménico, y general indicado mucho tiempo hace para la ciudad de Trento por nuestro predecesor Paulo III., de piadosa memoria, con el fin de extirpar tantas perniciosísimas heregías, enmendar las costumbres, restablecer la disciplina eclesiástica, y procurar la paz y concordia del pueblo cristiano, se principió en aquella ciudad, y se celebraron algunas Sesiones: y restablecido segunda vez en la misma Trento por su sucesor Julio, ni aun entonces se pudo finalizar, por varios impedimentos y dificultades que ocurrieron, despues de haberse celebrado otras Sesiones. Se interrumpió en consecuencia por mucho tiempo, no sin gravísima tristeza de todas las personas piadosas; pues la Iglesia incesantemente implo-

B U L A

Sanctissimi Domini nostri Pi^o Pap^a IV. super confirmatione œcumenici generalis Concilii Tridentini.

Pius Episcopus, servus servorum Dei: ad perpetuam rei memoriam. Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui respicere dignatus Ecclesiam suam sanctam, tot procellis, et tempestibus agitatum, atque vexatam, et gravius in dies laborantem, apto tandem ei subvenit, optatoque remedio. Ad plurimas, et perniciosissimas hæreses extirandas, ad corrigendos mores, et restituendam ecclesiasticam disciplinam, ad pacem, et concordiam christiani populi procurandam indictum jampridem in civitatem Tridentinam œcumenicum, et generale Concilium à piæ memorie Paulo III. prædecessore nostro, et Sessionibus aliquot habitis cæptum fuerat: ab ejus autem successore Julio in eandem urbem revocatum, post alias Sessiones celebratas, variis impedimentis, et difficultatibus objectis, ne tum quidem peragi potuerat. Itaque diutius intermissum fuerat, non sine maximo mœrore piorum omnium; cum quotidie magis Eccl-